事 務 連 絡

平成２８年４月２８日

公益社団法人

日本認知症グループホーム協会  御中

厚生労働省老健局総務課認知症施策推進室

平成 28年熊本地震による社会福祉施設等に対する

介護職員等の派遣に係る費用の取扱いについて

 平成 28年熊本地震による介護職員等の派遣に係る費用の取扱いについては、

平成 28年４月 22日付事務連絡により東日本大震災と同様の措置をする予定で

ある旨お知らせしているところですが、今般、改めて派遣職員に係る費用の取

扱いを整理し、別添のとおり、各都道府県・指定都市・中核市民生主管課長宛

に事務連絡を発出させていただきました。

貴会におかれましては、同内容について、貴会会員に確実に周知いただきま

すよう、お願い申し上げます。